tempat kelahiran dan tempat wafatnya di Nawa, sebuah Negeri Hawran dalam kawasan
Syam (Syria). Dia lahir pada bulan Muharram 631 H (1233 M), di Desa Nawa.

Imam An-Nawawi dididik oleh ayahnya yang bernama Syaraf Ibnu Muri, dia terkenal
dengan keshalehan dan ketakwaannya. Diriwayatkan bahwa an-Nawawi yang terkenal
pintar itu, di masa kecilnya selalu menyendiri dari teman-temannya yang suka
menghabiskan waktu untuk bermain.